МАГ1ЛЕУ CK IАБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМГГЭТ

КРУГЛЯНСК1РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМГГЭТ

РАШЭННЕ

8 декабря 2023 г. № 37-4
г. Круглае

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЕЙ КОМИТЕТ

КРУГЛЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

г. Круглое

Об определении мест, запрещенных для
проведения пикетирования с целью сбора
подписей избирателей по выдвижению
кандидатов в депутаты Палаты
представителей Национального собрания
Республики Беларусь восьмого созыва,
местных Советов депутатов двадцать
девятого созыва

На основании части четырнадцатой статьи 61 и части четырнадцатой
статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Круглянский
районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить следующие места, запрещенные для проведения
пикетирования с целью сбора подписей избирателей по выдвижению
кандидатов в депутаты Палаты представителей Национального собрания
Республики Беларусь восьмого созыва, местных Советов депутатов
двадцать девятого созыва на территории Круглянского района:

1Л. территория автостанции участка Круглое Белыничского филиала
«Автопарк № 7» открытого акционерного общества
«Могилевоблавтотранс»;

1.2. площади у административного здания Круглянского районного
исполнительного комитета, районного Дома культуры, торгово
гостиничного комплекса «Изумруд»;

1.3. мосты по ул. Могилёвская, ул. Комсомольская г.Круглое;
1.4. остановки общественного транспорта, расположенные на

территории г.Круглое;
1.5. автомобильная дорога по ул. Могилевская, ул. Советская

г.Круглое;
1.6. парковочные места транспортных средств магазина «Евроопт»,

государственного унитарного коммунального дочернего строительного
предприятия «Круглянская передвижная механизированная колонна

2

№ 266», автомобильной заправочной станции № 58 г.Круглое, районного
Дома культуры, Круглянского районного исполнительного комитета,
учреждения здравоохранения «Круглянская центральная районная
больница», торгово-гостиничного комплекса «Изумруд»;

1.7. на расстоянии менее 50 метров от зданий Круглянского
районного исполнительного комитета, суда Круглянского района,
прокуратуры Круглянского района, территорий организаций,
обеспечивающих жизнедеятельность населения (автостанция участка
Круглое Белыничского филиала «Автопарк № 7» открытого акционерного
общества «Могилевоблавтотранс», учреждения дошкольного и общего
среднего образования района, отдел внутренних дел Круглянского
районного исполнительного комитета, общество с ограниченной
ответственностью «Завод по переработке вторичных ресурсов
«Восточный», государственное унитарное коммунальное дочернее
строительное предприятие «Круглянская передвижная механизированная
колонна № 266», филиал коммунального унитарного предприятия по
проектированию, ремонту и строительству дорог «Могилевоблдорстрой» -
дорожное ремонтно-строительное управление № 214, Круглянский участок
почтовой связи Могилевского цеха почтовой связи Могилёвского филиала
республиканского унитарного предприятия «Белпочта», Круглянский
участок электросвязи Шкловского зонального узла электросвязи
Могилевского филиала республиканского унитарного предприятия
«Белтелеком», сельские исполнительные комитеты, районный Дом
культуры, торгово-гостиничный комплекс «Изумруд»);

1.8. на расстоянии менее 100 метров от здания учреждения
здравоохранения «Круглянская центральная районная больница»;

1.9. в иных местах, представляющих угрозу общественной
безопасности.

2. Отделу внутренних дел Круглянского районного исполнительного
комитета обеспечить охрану общественного порядка в местах сбора
подписей и принять меры по предотвращению проведения сбора подписей
избирателей по выдвижению кандидатов в депутаты Палаты
представителей Е1ационального собрания Республики Беларусь восьмого
созыва, местных Советов депутатов двадцать девятого созыва в местах,
запрещенных для проведения пикетирования.

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в районной
газете «Сельскае жыццё» и разместить на официальном сайте Круглянского
районного исполнительного комитета.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителя председателя Круглянского районного исполнительного
комитета Лукашевич А.А., начальника отдела внутренних дел

3

Круглянского районного исполнительного комитета Дроздова А.М.,
начальника отдела идеологической работы и по делам молодежи
Круглянского районного исполггате^ьНЬ^б’Ко^итета Лазовского С.А.

Председатель районного
исполнительного комитета

Управляющий делами район:
исполнительного комитета

С.В.Ермолицкий

М.С.Арсоба